Pour Ambohimanganjafy, seul un individu au niveau des ménages enquêtés présente l’ethnie 

Betsileo (0,69%), les restes sont tous des Merina dont 99,31% . Et concernant Sadabe, tous les 

ménages enquêtés sont des Merina. 

III.1.2- Religion  

 Ambohimanganjafy 

Cent trente-deux (132) individus des ménages enquêtés sont tous de l’église FJKM, avec un 

taux de 91,67%, viennent ensuite les Jesosy Mamonjy qui sont au nombre de 11 (7,64%) et seul un 

individu adopte la religion catholique ,soit 0,69%. 

 Sadabe 

De même que précédemment, la religion des individus dans ce Fokontany est prédominée par